2 – aprovar a abertura do concurso público para aquisição de serviços inerente à 

produção da 3ª edição da recriação da lenda de “Cayo Carpo”, a decorrer entre os dias 29 e 31 de maio de 2015 na 

Praia de Matosinhos e no Senhor do Padrão e pelo montante de 104.550,00€ (cento e quatro mil, quinhentos e 

cinquenta euros), iva incluído; 3 – aprovar a ficha de inscrição e normas de participação. ------------------------------------------  

7.2. RECRIAÇÃO “OS PIRATAS” 2015 

-------- A Câmara Municipal apropriou a informação dos serviços e deliberou, por unanimidade:

[...]

favorável ao presente procedimento; 2 – aprovar a abertura do concurso público para aquisição de serviços inerente à 

produção da 4ª edição da recriação “Os Piratas”, a decorrer entre os dias 26 a 28 de junho de 2015, no Largo do Forte 

Nossa Senhora das Neves e pelo montante de 98.400,00€ (noventa e oito mil e quatrocentos euros), iva incluído; 3 – 

aprovar a ficha de inscrição e normas de participação. ---------------------------------------------------------------------------------------  

7.3. RECRIAÇÃO HISTÓRICA “OS HOSPITALÁRIOS NO CAMINHO DE SANTIAGO” 2015 

-------- A Câmara Municipal apropriou a informação dos serviços e deliberou, por unanimidade:

[...]

2 – aprovar a abertura do concurso público para aquisição de serviços inerente à 

produção da 10ª edição da Recriação Histórica “Os Hospitalários no Caminho de Santiago”, a decorrer entre os dias 10 

e 13 de Setembro de 2015 na envolvente do Mosteiro de Leça do Balio e pelo montante de 131.831,40€ (cento e trinta e 

um mil, oitocentos e trinta e um euros e quarenta cêntimos), iva incluído; 3 – aprovar a ficha de inscrição e normas de 

participação. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.

[...]

ETAR – TRATAMENTO SECUNDÁRIO 

--------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar o relatório final de análise de propostas; 2 – 

adjudicar a empreitada de “Ambiente em Matosinhos: ETAR – Tratamento Secundário” à firma "Alexandre Barbosa 

Borges, S.A.", 13.899.729,07€ (treze milhões, oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e nove euros e sete 

cêntimos) ao qual acresce o valor do IVA e prazo de execução de 995 dias (novecentos e noventa e cinco). -----------------  

18. CEDENCIA DE UMA VIATURA À ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS 

VOLUNTÁRIOS LEIXÕES 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, retirar a presente proposta da ordem de trabalhos. -----------------  

19. MINUTA DA PRESENTE ATA NOS TERMOS DO N.º 3 DO ART.